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شاخص

سهم بری ۱6 برابری استان های 
محروم از بودجه عمرانی 

بودجه عمرانی برای اجرای طرح های توسعه ای 
و استانی  بــه دو صـــورت ملی  و زیرساختی 
اختصاص می یابد. بررسی مرکز پژوهش های 
مجلس نشان می دهد سرانه بودجه عمرانی 
استانی برای اهالی استان کهگیلویه و بویراحمد 
ــرای تهران حدود  ــزار تومان و ب ــدود 92 ه ح
5900 تومان است. منظور از سرانه کل، بودجه 
بر  تقسیم  استان  هر  به  اختصاصی  عمرانی 
جمعیت آن استان است. برای خراسان رضوی 
هم این رقم 18600 تومان است که بعد از 

تهران، البرز و اصفهان کمترین سرانه را دارد. 

اخبار

بازار خبر

تدبیر ایران خودرو برای فروش 
بیشتر

فارس - ایــران خــودرو اعلام کرد: با هدف رعایت 
حقوق مشتریان واقعی، افزایش شانس موفقیت 
و نیز تسهیل فرایند ثبت نام خودرو، به هر مشتری 
کد کاربری و رمز عبور اختصاصی تعلق می گیرد. 
به این ترتیب با افــزوده شدن این مرحله به فرایند 
ثبت نام، امکان سوءاستفاده برخی افراد در به کار 
بــردن مشخصات شخصی و کد ملی دیگران در 
ثبت نام خودرو محدود می شود و مشتریان واقعی 

فرصت های بیشتری برای ثبت نام خواهند داشت.

شکر در راه بازار

مهر - دبیرانجمن قند و شکر کشور با اشاره به این که 
شکرهای وارداتی از هفته آینده وارد کشور می شود و 
برداشت نیشکر نیز از یکی دو روز آینده آغاز می شود، 
گفت: قیمت شکر در روزهای آینده متعادل خواهد 
شد. بهمن دانایی افزود: تاکنون 900 هزارتن شکر 
ثبت سفارش شده و قرار است 200 تا 250 هزارتن 
ثبت سفارش دیگر نیز انجام شود ضمن این که طی 
یکی دو روز آینده اولین محموله شکرهای وارداتی 
وارد کشور می شود و همه این واردات از هند انجام 

می گیرد.

نخستین دوره چک کردنATR  های 
برجامی در ایران

 ATR ایسنا - نخستین دوره چک هواپیماهای
برجامی آغاز شده است. در این دوره تعمیرات نیمه 
سنگین، هواپیماها از کابین تا موتور و بدنه چک و 

تعمیر می شوند.

همتی با اشاره به مصوبات شورای 
فقهی بانک مرکزی و شورای پول و 

اعتبار خبر داد: 

حذف سود مرکب در نظام بانکی 
از ابتدای 99 

هادی محمدی – رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه 
نشست هیئت دولت از حذف سود مرکب در نظام 
بانکی از ابتدای سال آینده خبر داد. عبدالناصر 
همتی در جمع خبرنگاران درباره سود مرکب اظهار 
کرد: این برنامه حل شده و مصوبه خیلی خوبی در 
شورای پول و اعتبار داشتیم و ان شاءا... این مصوبه از 
اول سال 99 اجرایی می شود و کل محاسبات سود بر 
مبنای اصول شرعی است که در شورای فقهی بانک 

مرکزی تصویب می شود.

برای دلار ۱2950 تومان خریداری نیست	 
همتی در واکنش به ادعای دستور بانک مرکزی به 
صرافی ها برای پایین نگاه داشتن قیمت ارز و سکه، 
گفت: دخالتی در نرخ ها نداریم، بازار خودش نرخ 
را تعیین می کند  و  اجباری برای صرافی ها نبوده 
است. اگر الان به صرافی های بانکی برویم می بینیم 
که برای دلار با نرخ 12 هزار و 950 تومان که امروز 
)دیروز( اعلام شده، خریداری نیست الان ما خرید 
داریم و خریدار دیگری برای صرافی ها وجود ندارد؛ 
الان صرافی ها از ما اجازه گرفته اند که برای ما بخرند؛ 
پس معلوم است که فروشنده بیشتر از خریدار است.

دریافت پیامکی رمز پویا از طریق سامانه »حریم«	 
رئیس کل بانک مرکزی   در پاسخ به این پرسش که آیا 
سازوکار رمز یک بار مصرف حساب های بانکی نیاز به 
اصلاح دارد؟ گفت: درباره رمز پویا بعضی از بانک ها 
اعلام کرده اند که می توانند از طریق اپلیکیشن های 
خود کارهای مربوط به رمز یک بار مصرف را انجام 
دهند و ما نیز اعــلام کرده ایم که اشکالی نــدارد. 
برخی از گوشی های تلفن همراه هوشمند نبوده و 
نمی توانند از اپلیکیشن استفاده کنند؛ در این زمینه 
بانک مرکزی سیستمی با عنوان »حریم« را راه اندازی 
کرده و از این طریق این امکان فراهم می شود که 

مشتریان رمز پویا را از طریق پیامک دریافت کنند. 

 شرط ۱00 تا ۱50 میلیونی
 پیش روی متقاضیان مسکن ملی 

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که متقاضیان 
تا  بــیــن100  آورده ای  باید  مسکن  ملی  برنامه 
150میلیون تومان داشته باشند، قیمت زمین این 
واحدها در شهرهای بزرگ را بین 3.5 تا 4میلیون 
تومان اعلام کرد.به گزارش مهر به نقل از وزارت راه 
و شهرسازی، محمود محمودزاده، در برنامه »تهران 
20« در خصوص طرح اقدام ملی مسکن، با اشاره 
به این که ثبت  نام  های مرحله اول طرح اقدام ملی، 
پالایش خواهد شد  و نتایج به اطلاع عموم شهروندان 
خواهد رسید، افزود: طرح اقدام ملی مسکن برای 
درآمدهای مختلف پیش بینی شده است. در این طرح 
در شهرهایی که دولت دارای زمین باشد و قیمت 
زمین بر اساس ضوابط قانونی اجازه دهد، زمین 99 
ساله اجاره داده می شود. همچنین، در شهرهایی 
که قیمت زمین دولتی بیشتر از جزئیاتی است که در 
قانون آمده، واگذاری به شیوه فروش اقساطی انجام 
می شود که در عین حال این شیوه ارزش افزوده 
بسیار خوبی برای متقاضیان ایجاد می کند. به گفته 
وی، زمین هایی که گران قیمت تر هستند و شرایط 
خاص دارند به صورت مشارکت با سازندگان ساخته 
می شود. محمودزاده در بخش دیگری از اظهارات 
خود با اعلام این که در شهرهای استان تهران در طرح 
اقدام ملی، میانگین یک مترمربع زمین بین 3.5 تا 
4 میلیون تومان است، گفت: برای آپارتمان های 
پرتراکم که مساحتی بین 38 تا 43 متر دارند، در 
شهرهای استان تهران قیمت زمین 120 میلیون 
تومان تخمین زده می شود که متقاضیان باید این 
مبلغ را در اقساط 12 ساله پرداخت کنند.معاون وزیر 
راه و شهرسازی افزود: در موضوع ساخت نیز قیمت 
تمام شده محاسبه می شود و به اطلاع متقاضیان 
می رسد. در عین حال متقاضیان باید آورده ای بین 
100 تا 150 میلیون تومان داشته باشند و پرداخت 
اقساط واحدهای مسکونی توسط متقاضیان بعد از 
تحویل واحد، آغاز می شود. وی میانگین مساحت 
آپارتمان های طرح اقدام ملی را 75 متر برشمرد و 
از انعقاد تفاهم نامه با برخی از وزارتخانه های دیگر 
جهت تسهیل در شرایط خانه دار شدن شهروندان 
به عنوان دیگر اقدامات وزارتخانه برای تأمین مسکن 

یاد کرد.

آورده متقاضیان طرح ملی مسکن، بالاخره 	 
چقدر است؟

صحبت های معاون وزیر راه و شهرسازی درباره آورده 
متقاضیان در طرح ملی مسکن در حالی است که 
پیش از این آورده اولیه متقاضیان در این طرح معادل 
30 درصد اعلام شده بود که با توجه به برآورد حدود 
250 تا 300 میلیونی هر واحــد این طــرح، عملا 
معادل 80 تا 100 میلیون تومان می شد. هرچند 
اشاره معاون وزیر به آورده است و نه صرفا آورده اولیه 
و ممکن است پس از آورده اولیه 30 درصدی )معادل 
80 تا 100 میلیون تومانی( بقیه آورده متقاضی در 

میانه یا زمان تحویل واحد مسکونی مطالبه شود.

مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به 
صوری بودن تراز لایحه بودجه 99 و 
کسری معادل نصف بودجه و بیشتر، 
گزینه های پوشش کسری قابل توجه 
لایحه بودجه 99 را تشریح کرد. این 
گزارش هشدار داده که در صورت عدم  
انتخاب این گزینه ها، در هنگام اجرای 
بودجه، دولت با یک راهکار دیگر شامل 
فشار و اضطرار برای استقراض از بانک 
مرکزی و پذیرش تــورم شدید ناشی 
از آن، یا تن دادن به معامله سیاسی، 

مواجه خواهد شد.
مرکز پژوهش هــای مجلس شــورای 
اسلامی در گزارشی با عنوان »بررسی 
لایحه بودجه سال 1399 کل کشور 
2. بودجه به زبان ساده«، به توضیحات 
مهمی درباره شرایط کنونی تهیه لایحه 
بودجه 99 و تصویب آن اشــاره کرده 
است.در این گزارش مهم ترین مسائل 
ــورت فهرست شده  کشور به ایــن ص
است: تحریم و کسری بودجه ناشی از 
کاهش درآمدهای نفتی؛ کاهش قدرت 
خرید در پی تورمِ چند سال اخیر و نیاز 
مردم به طرح های حمایتی؛ اجرای 
نامناسب طرح افزایش قیمت بنزین و 
آشوب های پس از آن،  که سیاست گذار 
را در مقابل هرگونه حرکت اصلاحی 
آسیب پذیر، محتاط و بیش از گذشته 
محافظه کــار کــرده اســت؛ انتخابات 
مجلس و با فاصله یک ســال پس از 
ریاست  انتخابات  مجلس،  استقرار 
عرصه ای  شکل گیری  و  جمهوری 
برای زورآزمایی و یقه گیری گروه های 

سیاسی. این گزارش با بیان این که در 
بودجه سال آینده، توازن بودجه صرفاً 
تا حدود زیادی روی کاغذ انجام شده 
و بودجه در فرایند اجرا با کسری قابل 
توجهی مواجه خواهد شــد، افــزوده 
است: تلاش دولت برای توازن بودجه 
عمدتاً به استفاده از استقراض از طریق 
اوراق یا صندوق توسعه ملی محدود 
شده و با وجود این، باز هم این هدف 
ــت و مــعــادل نصف  محقق نشده اس
بودجه و بیشتر، کسری است که به طور 
صوری )به رغم استقراض و ...( تراز 
شده است.مرکز پژوهش های مجلس 
با بیان ایــن که بــرای پوشش کسری 
بودجه، گزینه هایی شامل افزایش 
درآمدهای غیرنفتی )عمدتا مالیات(، 
کــاهــش هزینه هــا، ایــجــاد بــدهــی و 
استفاده موثر از دارایی های فعلی پیش 
روی دولت است، می افزاید: در صورت 
انتخاب  نکردن هر یک از گزینه  های 

فوق، در هنگام اجرای بودجه، دولت با 
یک راهکار دیگر شامل فشار و اضطرار 
برای استقراض از بانک مرکزی )چاپ 
پول( و پذیرش تورم شدید ناشی از آن، 
یا تن دادن به معامله سیاسی که به 
دلایل عمدتا دفاعی از آن احتراز می 

شود، مواجه خواهد شد.

رونمایی از آمارهای حساب های 	 
بانکی میلیاردی، بنزهای لوکس و 

بدهی هر ایرانی
به گزارش فارس، مرکز پژوهش های 
مجلس در بخشی از گــزارش فوق، 
بــرخــی از اعـــداد و ارقـــام جــالــب در 
خصوص بودجه و اقتصاد ایران را ذکر 

کرده است. بر این اساس:
1- نزدیک به یک هزارم حساب های 
بانکی شخصی، بــالای یک میلیارد 
تومان موجودی دارد. یعنی از هر هزار 
حساب بانکی شهروندان، موجودی 

یک حساب بالای یک میلیارد تومان 
است. این در حالی است که ولی ا... 
سیف رئیس کل سابق بانک مرکزی 
در ســال 95، تــعــداد حــســاب های 
بانکی را 447 میلیون اعلام کرده و 
گفته بود: از این تعداد 439 میلیون 
مــربــوط بــه اشــخــاص حقیقی اســت. 
لذا با فرض ثابت بــودن حساب های 
شخصی، می توان گفت: حدود 439 
هزار حساب بانکی متعلق به اشخاص 
تومان  میلیارد  یــک  بـــالای  حقیقی 
موجودی دارند. به گزارش خراسان، 
با فرض سود دریافتی 20 درصدی 
این سپرده ها، در مجموع رقم سود 
سپرده های بانکی میلیاردی 88 هزار 
میلیارد تومان است که با فرض مالیات 
20 درصــدی بر این رقم می توان در 
سال 17.5 هزار میلیارد تومان مالیات 

از این محل کسب کرد.
2- حدود 0.03 درصد خودروهای 

سواری داخل کشور )3 در 10 هزار( 
بنز بــا ســال ســاخــت بـــالای 2010 
هستند. این رقم بــرای سال ساخت  
ــه 7 در  صــدهــزار  بـــالای 2015 ب
می رسد. بدین ترتیب و با توجه به این 
که طبق آمارهای رسمی حدود 21 
میلیون خــودرو در کشور پلاک شده 
اســت، می توان گفت حــدود  6500 
دستگاه  بنز بالای سال ساخت 2010 

در کشور وجود دارد.
3- از هر 100 سفر خارجی نزدیک به 
85 سفر به کشورهای همسایه و منطقه 

و 1.6 سفر به تایلند صورت می گیرد.
حداقل  سالیانه  بانکی  شبکه   -4
به طور متوسط 2.5 میلیون تومان 
)کمی بیش از 200 هــزار تومان در 
ماه( به ازای هر نفر ایرانی سود سپرده 
می دهد. به عبارت دیگر در هر ماه بین 
18.3 تا 25 هزار میلیارد تومان سود 
سپرده پرداخت می شود. ایــن عدد 

معادل پنج ماه یارانه نقدی است.
5- هر کودک متولد در سال 1398  
با حداقل هشت میلیون تومان بدهی 
عمومی انباشته چشم به جهان خواهد 
گشود. براساس گزارش خراسان، به 
نظر می رسد این رقم با تقسیم مجموع 
بدهی دولت به بخش های مختلف به 
کل جمعیت کشور به دست آمده است 
که با توجه به بدهی حدود 700 هزار 
میلیارد تومانی و جمعیت 83 میلیونی 
رقم فوق به دست آمده است. به این 
ترتیب رقم هشت میلیون تومان سرانه 

بدهی عمومی هر فرد ایرانی است.

با تصمیم شورای پول و اعتبار، سقف 
تسهیلات دریافتی در محل اوراق حق 
تقدم، دوبرابر شده است؛ به این ترتیب 
که در تهران برای زوج ها از 100 به 
200 میلیون تومان و در شهرهای 
بزرگ  از 80 به 160 میلیون تومان 
رسیده و سقف وام جعاله هم که قبلا 
20 میلیون تومان بود به 40 میلیون 
تومان رسیده است تا زوج ها بتوانند 
در مجموع 240 میلیون تومان )در 
تــهــران( یا 200 میلیون تومان )در 
شهرهای بزرگ بالای 200 هزار نفر( 
وام بگیرند. در ادامه شرایط این وام را 

توضیح می دهیم.

شرایط وام تسهیلات حق تقدم 	 
چیست؟

به گزارش خراسان، وام از محل اوراق 
حق تقدم مسکن، یکی از گران ترین 
انواع تسهیلات است اما این مزیت را 
دارد که فورا قابل دریافت است. نرخ 
ســود تسهیلات 17.5 درصــد است 
اما برای دریافت تسهیلات باید اوراق 
حق تقدم هم بخرید؛ برای هر 500 
هزار تومان وام یک برگه حق تقدم لازم 

است. قیمت   اوراق حق تقدم هم اکنون 
حدود 40 هزار تومان است. یعنی برای 
دریافت 240 میلیون تومان وام، لازم 
است حدود 19 میلیون تومان برای 

خرید اوراق بپردازید.

چه کسانی می توانند از این وام 	 
استفاده کنند؟

ــن تسهیلات بـــرای همه  ــافــت ای دری
متاهلان مجاز است و شرط خانه اولی 
بودن هم ندارد. علاوه بر آن خانه ای 
که با این وام می خرید باید شرایط و 
رعایت  جمله  )از  لازم  مشخصات 
آیین نامه 2800 و تأیید استحکام بنا 
مطابق سایر تسهیلات مشابه( را داشته 
و از تاریخ صدور پروانه ساختمانی )جواز 
ساخت( آن بیش از 25 ســال سپری 

نشده باشد.
گفتنی است زوج هایی که پیشتر از 
این وام استفاده کرده اند نیز، اکنون 
با شرایطی می توانند مجدد از این 
وام استفاده کنند. قبلا ایــن امکان 
وجود نداشت اما با مصوبه ای که هیئت 
اردیبهشت  در  مسکن  بانک  مدیره 
سال گذشته داشــت، امکان دریافت 

مجدد وام از محل حق تقدم مشروط 
به »گذشت دوره زمانی مشخص از 
اولین مرتبه استفاده از این تسهیلات 
و همچنین تسویه بدهی خود با بانک یا 

انتقال تسهیلات به غیر« ممکن است.

بازپرداخت 	  و  اقساط  شرایط 
چگونه است؟

این تسهیلات با سود 17.5 درصد 
و بازپرداخت 12 ساله پرداخت می 
شود. البته اگر خانه خریداری شده در 
بافت فرسوده بازسازی شده )که توسط 

شهرداری ها تعیین و معرفی می شود( 
قرار گرفته باشد نرخ سود تسهیلات 
16 درصد خواهد بود. جدول شماره 
یــک  میزان اقساط ایــن وام و میزان 
نقدینگی لازم برای خرید اوراق را در 

شرایط مختلف نشان می دهد.
اگر وام جعاله را نیز دریافت کنید، باید 
مبالغ مربوط را اضافه کنید. باید توجه 
داشته باشید که سود این وام نیز 17.5 
درصــد اســت امــا بازپرداخت آن پنج 
ساله است. اگر همه 40 میلیون تومان 
وام جعاله را نیز دریافت کنید، باید 

1.6 میلیون تومان بابت خرید اوراق 
پرداخت کنید و ماهانه یک میلیون 
تومان هم به اقساط وام اضافه می شود 
)البته بــرای پنج ســال اول(. جدول 
شماره 2  به طور خلاصه شرایط این وام 

را نشان می دهد.
گفتنی است، امکان استفاده همزمان 
از انواع روش ها )اوراق، مسکن یکم و 
جوانان و ...( هم وجود دارد اما نباید 
کل تسهیلات از سقف مجاز اعلام 
شــده عبور کند. همچنین به جای 
خرید اوراق می توانید از محل سپرده 
ــذاری در حساب هــای مخصوص  گ
بــانــک مــســکــن، ایـــن تسهیلات را 

دریافت کنید. 

هشدارهای صریح بودجه ای مرکز پژوهش های مجلس 
رونمایی از آمارهای حساب های بانکی میلیاردی، بنزهای لوکس و بدهی هر ایرانی 

جدول شماره یک- شرایط وام خرید از محل اوراق حق تقدم مسکن – ارقام به میلیون تومان

شهرهای بزرگتهران 
شهرهای زیر 200 

هزار نفر

200۱60۱20سقف وام برای زوج ها

نقدینگی موردنیاز برای 

خرید اوراق
۱6۱2.89.6

 میزان اقساط با سود

 ۱7.5 درصد )عمومی(
3.33۱2.665۱.998

 میزان اقساط با سود

 ۱6 درصد )بافت فرسوده(
3.۱3۱2.505۱.879

کل بازپرداخت )اصل و سود 

وام( - در حالت ۱7.5 درصد
۴79.6383.7287.7

سقف وام مسکن از محل اوراق 2 برابر شد 
شرایط و اقساط وام مسکن اوراق با شرایط جدید 

 جدول شماره  2 -  شرایط وام جعاله از 

 محل اوراق حق تقدم مسکن 

ارقام به میلیون تومان

۴0سقف وام

نقدینگی مورد نیاز 

برای خرید اوراق
۱.6

میزان اقساط با سود 

۱7.5 درصد )عمومی(
۱.005

60.3کل بازپرداخت

وزیر راه و شهرسازی خبر داد: 

تکمیل سامانه نرم افزاری مالیات خانه های خالی تا پایان سال 

هادی محمدی - محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه نشست هیئت دولت با اعلام این 
که نرم افزار وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی درخصوص خانه های خالی تکمیل شده 
است، گفت: هم اکنون سیستمی نرم افزاری تهیه کرده ایم که تا پایان سال آماده خواهد شد و بر 
همین اساس قرار است از محل اطلاعات سازمان ثبت و پایان کار شهرداری ها، انشعابات مربوط 
به آب، گاز و برق را احصا کند و سپس سازمان امور مالیاتی فهرستی از واحدهای مسکونی خالی را 
در اختیار خواهد داشت تا طبق قانون بتواند اخذ مالیات را در قبال این واحدهای مسکونی خالی 
عملیاتی کند. وی افزود: اخذ مالیات از واحدهای مسکونی خالی عاملی تحرک بخش است تا 

صاحبخانه دارایی حبس شده را از آن وضعیت خارج و به بازار عرضه کند.

رای دیوان عدالت اداری به نفع حق سنوات کارگران 

 سنوات در پایان سال علی الحساب است
 کارفرما باید مابه التفاوت را بپردازد 

ــوان عدالت اداری در  مطابق رای جدید دی
خصوص علی الحساب شدن سنوات، از این 
پس پرداخت سنوات  در پایان هر سال به صورت 
علی الحساب بوده و کارفرما موظف است در 
پایان همکاری بر اساس آخرین حقوق، سنوات 

را به کارگر پرداخت کند.
به گــزارش تسنیم، چند هفته گذشته هیئت 
عمومی دیـــوان عدالت اداری در خصوص 
علی الحساب شدن سنواتی که در پایان سال 
پرداخت می شود، رای صادرکرد.در متن این 
رأی آمده است: »بر اساس رای مورخ 19 آذرماه 
1398 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری ، 
در قرارداد های مدت موقت )قراردادهای یک 
ساله( نیز ) مانند قرارداد های دایم( پرداخت 
سنوات که در پایان هر سال پرداخت می  شود، 
علی الحساب تلقی شده و باید در زمان قطع 
همکاری با کارگر، براساس آخرین حقوق به 
کارگر پرداخت شود.«علی خدایی، نماینده 
کارگران در شورای عالی کار با اشاره به این 
که رأی دیــوان عدالت اداری به مثابه قانون 

است گفت: سنوات باید هنگام قطع همکاری 
پرداخت شود، برای کارگران رسمی پایان کار 
هنگام بازنشستگی اســت، اگر در وسط کار 
کارفرمایی سنوات را پرداخت کرد، انگار به 
صورت علی الحساب پرداخت کرده است. در 
گذشته این برای کارگران قراردادی محاسبه 
نمی شد.خدایی بیان کرد: با رأی جدید دیوان، 
اگر در کارگاهی کارفرما سال به سال با کارگران 
خود قرارداد منعقد و پایان هر سال سنوات را 
پرداخت می کند، اگر بعد از به طور مثال 10 
سال بخواهد از مجموعه قطع همکاری کند 
کارفرما موظف است، علاوه بر سنوات سال 
دهــم، ما به التفاوت 10  سال گذشته را نیز 
پرداخت کند. چرا که دیــوان عدالت اداری، 
پایان همکاری کارگران را زمانی تلقی می 
کند که با مجموعه قطع همکاری کرده باشند، 
ــرارداد  درگذشته پایان همکاری با پایان ق
یک ساله تلقی می شد، اما با رأی جدید پایان 
همکاری کارگران زمانی تلقی می شود که با 

مجموعه قطع همکاری کرده باشند.


